комитет по образованию администрации

города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

 29.04.2016г.                                г.Новоалтайск                                         № 159
«Об итогах муниципального конкурса

по информационным технологиям»

В целях повышения интереса учащихся к современным технологиям, выявления и поддержки одаренных учащихся в области ИКТ технологий, создания условий, стимулирующих применение информационных технологий для построения современной образовательной среды в образовательных организациях города 28 апреля 2016 года был проведен муниципальный конкурс по информационным технологиям. В конкурсе приняли участие  обучающиеся МБОУ СОШ №3, МБОУ «Лицей №8», МБОУ СОШ №9, МБОУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ №12», МБОУ «СОШ №15», МБОУ «СОШ №19», МБОУ «СОШ №30», МБОУ «Гимназия №166», воспитанники ДООЦ «Орленок», МБДОУ ЦРР детского сада №7 «Ромашка», МБДОУ детского сада №1 «Колокольчик», ЧДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД».
Конкурс проходил в заочной и очной формах.

На  заочный этап представлена 41 работа по следующим номинациям:

-программирование;

-компьютерная графика;

-мультипликационный фильм;

-компьютерное 3D-моделирование;

-создание Web-сайта.

В очном этапе приняли участие 11обучающихся МБОУ «Лицей №8», МБОУ СОШ №9, МБОУ «СОШ №30», МБОУ «Гимназия № 166».
В соответствии с вышеизложенным и на основании протоколов, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список награжденных по итогам муниципального конкурса  по информационным  технологиям (приложение 1).
2. Администрации образовательных организаций  использовать возможности конкурса для активизации работы по формированию ИКТ- компетенций обучающихся и воспитанников.
3. Объявить благодарность:

3.1. педагогам, подготовившим участников конкурса;
3.2. педагогам принявшим участие в работе жюри (приложение 2);
3.3. администрации и коллективу МБОУ «СОШ №30» за оказанную помощь в организации и проведении конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК КОА Егорову М.А.
Председатель комитета по  образованию

Администрации  города Новоалтайска                                       М.В. Мосинцева
Виндилович Галина Борисовна

25841

Приложение 1

к приказу КОА
Список награжденных по итогам муниципального конкурса  по информационным  технологиям

Номинация «Программирование»

	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Белоусов Кирилл
	МБОУ "Лицей №8"
	Шнейдер Андрей Викторович
	1место

	2
	Воробьев Илья
	МБОУ «СОШ №30»
	Воронина Елена Геннадьевна
	1место

Номинация «Компьютерная графика»

Фотомонтаж

	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Мазанкова Анастасия
	МБОУ "Лицей №8»
	Пророкова Анна Анатольевна
	1 место

	2
	Стародубцева Ирина

	МБОУ "СОШ №19»
	Додорова Татьяна Александровна
	2 место

Компьютерная графика

	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Дорожкина Ксения

	МБОУ "СОШ №10»
	Нохрина Олеся Сергеевна
	3 место

	2
	Шуклина Виктория

	МБОУ СОШ №3

	Шаропина Светлана Викторовна
	2 место

	3
	Орёл Егор
	МБОУ "Лицей №8"
	Пророкова Анна Анатольевна
	1 место

Номинация "Компьютерное 3d моделирование"
	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Лавриненко Сергей

	МБОУ "Лицей №8»

	Пророкова Анна Анатольевна

	1место

	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Скороходова Дарья

	МБОУ "СОШ №10»
	Нохрина Олеся Сергеевна

	1 место

	2
	Антропова Кристина

Азизова София

	МБОУ "СОШ №15»

	Прихожая Тамила Тагировна

	1 место

Компьютерная анимация и видео

Номинация «Создание web-сайтов»

	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Князева Анастасия
	МБОУ "СОШ №10"
	Нохрина Олеся Сергеевна
	1 место

	2
	Кривченко Максим

	МБОУ "Гимназия №166"
	Мильхина Ольга Владимировна

	1 место

	3
	Червов Дмитрий
	МБОУ "Лицей №8»
	Пророкова Анна Анатольевна
	2 место

	4
	Ревина Дарья
Павлова Екатерина
	МБОУ "СОШ №19"

	Додорова Татьяна Александровна
	3 место

Номинация «Офисный специалист»

	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Макеева Катя

	МБОУ «СОШ №30»

	ВоронинаЕлена Геннадьевна

	 1 место

	2
	Кротов Никита

	МБОУ «СОШ №9»

	Тупицына Валентина Львовна
	 1 место

	3
	Шестаков Даниил

	МБОУ "Лицей №8»

	Пророкова Анна Анатольевна
	 2 место

	4
	Пятков Никита

	МБОУ "Гимназия №166»

	Мильхина Ольга Владимировна
	 2 место

	5
	Жаравин Алексей

	МБОУ "Гимназия №166»

	Мильхина Ольга Владимировна
	 3 место

Номинация «Мультипликационный фильм»
	№
	Фамилия, имя
	ОО
	ФИО руководителя
	Итог

	1
	Крылова Вика
	ДООЦ "Орленок"
	Поляковская Ольга Владимировна
	1место

	2
	Группа №5
	МБДОУ  детский сад №1 "Колокольчик»
	Хохлова Наталья Алексеевна

Трапезникова Ольга Алексеевна
	1место

	3
	Тупикин Роман Синявский Иван Российцева София
Ермакова Арина
Зяблова Диана Валентеева Вика Никитина Даша Кузнецова Ксения
	ДООЦ "Орленок"
	Поляковская Ольга Владимировна
	2место

	4
	Шиповалова Милана
	ДООЦ "Орленок"
	Поляковская Ольга Владимировна
	2место

	5
	 Мультстудия «Ладушки»
	ЧДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»
	 Коникова Любовь Владимировна
	2место

	6
	Группа №3
	муниципальное МБДОУ  детский сад №1 "Колокольчик»
	Сафонова Виктория Олеговна Трапезникова Ольга Алексеевна
	3место

	7
	Орехов Иван
	МБОУ "Гимназия №166»
	Орехова Оксана Владимировна
	3место

	8
	Группа №6
	МБДОУ  детский сад №1 "Колокольчик»
	Усова Екатерина Сергеевна Трапезникова Ольга Алексеевна
	3место

Приложение  2
к приказу КОА

Жюри конкурса по информационным технологиям
1. Тупицына В.Л., учитель информатики МБОУ СОШ №9

2. Нохрина О.С. учитель информатики МБОУ СОШ №10
3. Мильхина О.В. учитель информатики Гимназия №166
4. Воронина Е.Г., учитель информатики МБОУ СОШ №30
5. Колдашова В.С., учитель информатики МБОУ СОШ №3
6. Трапезникова О. А., старший воспитатель МБДОУ  детский сад №1 "Колокольчик»
7. Гебель О.А., учитель МБОУ «Гимназия №166»
8. Пророкова А.А., учитель информатики МБОУ «Лицей №8»
9. Горлова А.В., учитель информатики МБОУ «СОШ №1»
10. Шайхитдинова И.М., учитель биологии МБОУ «СОШ №30»
11. Шнейдер А.В., учитель информатики МБОУ «Лицей №8»